
V

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«СЕЛО КУДИЯБРОСО» АХВАХСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

368994, с.Кудиябросо________________Yandex: osmanov.surkhav@yandex.ru тел/факс 8(250)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 8
04Л2.2019 г. Кудиябросо

Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования 
Перечня муниципального имущества муниципального образования «село Кудиябросо» 
Ахвахского района РД, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных 
прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для 
предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства

В целях реализации положений Федерального закона от 24,07.2007 N 209-ФЗ "О развитии 
малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", 
постановляю:

1. Утвердить прилагаемые:

1.1 Порядок формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования Перечня 
муниципального имущества МО «село Кудиябросо» Ахвахского района РД, 
предназначенного для предоставления во владение и (или) пользования субъектам малого и 
среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства (приложение к настоящему 
постановлению N 1).

1.2. Объем сведений об объектах учета реестра муниципального имущества МО «село 
Кудиябросо» Ахвахского района РД, подлежащих размещению на официальном сайте 
администрации МО «село Кудиябросо» Ахвахского района РД (приложение к настоящему 
постановлению N 2).

1.3. Порядок и условия предоставления в аренду муниципального имущества МО «село 
Кудиябросо» Ахвахского района РД, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для 
оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства (приложение к настоящему постановлению N 3).

ение вступает в силу после официального опубликования.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. П аст. х

Глава администрации МО
«село К у д й я б | ю с о ц ц Амиров К.А.

mailto:osmanov.surkhav@yandex.ru


ПОРЯДОК

МО «село Куди

формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального 
имущества МО «село Кудиябросо» Ахвахского района РД, предназначенного для 

передачи во владение или пользование субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим структуру поддержки субъектов

малого и среднего предпринимательства

1.1. Настоящий Порядок формирования, ведения, обязательного опубликования перечня 
имущества МО «село Кудиябросо» Ахвахского района РД, свободного от прав третьих лиц 
(за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), 
предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и 
среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - Порядок), разработан в 
соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ "О развитии малого и 
среднего предпринимательства в Российской Федерации".
1.2. Порядок устанавливает правила формирования, ведения, обязательного опубликования 
перечня имущества МО «село Кудиябросо» Ахвахского района РД, предназначенного для 
передачи во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и 
среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - Перечень).
1.3. Порядок и условия предоставления в аренду муниципального имущества (в том числе по 
льготным ставкам арендной платы), включенного в Перечень, устанавливаются 
действующим законодательством и муниципальными правовыми актами.

2.1. Перечень формируется на основе данных Реестра муниципальной собственности МО 
«село Кудиябросо» Ахвахского района РД.
2.2. В Перечень включается движимое и недвижимое имущество, свободное от прав третьих 
лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства и земельных участков, находящихся в собственности МО «село 
Кудиябросо» Ахвахского района РД, и земельных участков, образованных из земель, 
государственная собственность на которые не разграничена).

2.3. Включенное в Перечень имущество может быть использовано только в целях 
предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам 
малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - субъекты МСП). 
Указанное имущество должно использоваться по целевому назначению.
2.4. В Перечень не может включаться следующее имущество:
1) находящееся во владении и (или) в пользовании субъектов МСП и организаций, 
образующих инфраструктуру поддержки субъектов МСП, которым в соответствии с 
Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего

1. Общие положения

2. Порядок формирования и ведения Перечня


